
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
О создании конкурсной комиссии  
по отбору инициативных проектов  
 

 

 

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 26 марта 2019 г. 

№ 64 «Об утверждении Положения об участии граждан в осуществлении 

местного самоуправления в городе Перми»  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Создать конкурсную комиссию по отбору инициативных проектов.  

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по отбору 

инициативных проектов.  

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми 

от 16 января 2024 г. № 21 «О создании комиссии по рассмотрению инициативных 

проектов». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми 

обеспечить обнародование настоящего постановления в печатном средстве 

массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления муниципального образования город Пермь». 

6. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании 

«Официальный сайт муниципального образования город Пермь 

www.gorodperm.ru». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В. 

 

 

 
Глава города Перми     Э.О. Соснин 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № № 633 от 16.09.2025. Исполнитель: Игнатьева А.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.09.2025 14:41



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Перми 
от  

 
 
 
 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов 

 
 
Председатель:  

Трошков 

Сергей Викторович 

- заместитель главы администрации  

города Перми 

  
Заместитель председателя:  

Спиридонов  

Максим Александрович 

- заместитель председателя Пермской городской 

Думы (по согласованию) 
  
Члены комиссии: 

Власов  

Илья Алексеевич 

- депутат Пермской городской Думы  

(по согласованию) 

  

Королева  

Светлана Владиславовна 

 

- директор автономной некоммерческой 

организации «Ресурсный центр некоммерческих 

организаций Пермского края «Нужные люди»  

(по согласованию) 

  

Кузнецов 

Василий Владимирович 

 

- председатель комитета Пермской городской 

Думы по местному самоуправлению и регламенту  

(по согласованию) 

  

Матис  

Ольга Валентиновна 

 

- начальник отдела предоставления земельных 

участков по работе с юридическими лицами 

департамента земельных отношений 

администрации города Перми 

  

Рослякова 

Наталья Михайловна 

- председатель комитета Пермской городской 

Думы по социальной политике (по согласованию) 

  

Яковлева 

Ольга Андреевна 

- заместитель начальника департамента дорог  

и благоустройства администрации города Перми  

  
 

Документ создан в электронной форме. № № 633 от 16.09.2025. Исполнитель: Игнатьева А.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.09.2025 14:41



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации города Перми 

«О создании конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов» 
 

Проект постановления администрации города Перми «О создании 

конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов» (далее – Проект 

постановления) подготовлен в соответствии с решением Пермской городской 

Думы от 26.03.2019 № 64 «Об утверждении Положения об участии граждан  

в осуществлении местного самоуправления в городе Перми» (далее – 

Положение). 

Проектом постановления предлагается создать конкурсную комиссию по 

отбору инициативных проектов (далее - Комиссия) и утвердить ее состав. 

В соответствии с пунктом 8.33 Положения Комиссия формируется на 

срок проведения конкурсного отбора инициативных проектов. 

В соответствии с абзацем третьим пункта 8.27 Положения Пермской 

городской Думой принято решение от 26.08.2025 № 162 «О направлении 

депутатов Пермской городской Думы VII созыва в состав конкурсной комиссии 

по отбору инициативных проектов». 

В целях включения в состав Комиссии 1 представителя согласно абзацу 

четвертому пункта 8.27 Положения, процедура отбора и включения такого 

представителя в состав Комиссии осуществлялась с соблюдением процедуры, 

предусмотренной пунктами 8.27-8.32 Положения. Представленные документы 

подтверждают соответствие представителя в отношении которого подана 

заявка о включении в состав Комиссии требованиям, предусмотренным абзацем 

четвертым пункта 8.27 Положения. 

На основании изложенного, Проектом постановления создается и 

утверждается новый состав Комиссии и признается утратившим силу 

постановление администрации города Перми от 16 января 2024 № 21 

«О создании комиссии по рассмотрению инициативных проектов». 

Рассматриваемый Проект постановления не обладает признаками 

нормативного правового акта, в связи с чем не требуется проведение 

антикоррупционной экспертизы, а также не требуется направление Проекта 

Документ создан в электронной форме. № № 633 от 16.09.2025. Исполнитель: Игнатьева А.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.09.2025 14:41



постановления в прокуратуру Пермского края и Контрольно-счетную палату 

города Перми. 

Проект постановления не является документом стратегического 

планирования, поэтому не требуется проведение общественного обсуждения. 

Проект постановления не устанавливает новые и не изменяет 

предусмотренные ранее обязанности для субъектов предпринимательской  

и инвестиционной деятельности, в связи с чем не подлежит оценке 

регулирующего воздействия в соответствии с постановлением администрации 

города Перми от 25.12.2014 № 1041 «Об утверждении Порядка проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и Порядка проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности». 

Принятие данного Проекта постановления не повлечет изменений  

в доходную и расходные части бюджета города Перми в 2025-2027 гг. 

 

 

 

 
Начальник управления по вопросам 
общественного самоуправления  
и межнациональным отношениям     
администрации города Перми                               Е.Н.Тякина 

Документ создан в электронной форме. № № 633 от 16.09.2025. Исполнитель: Игнатьева А.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.09.2025 14:41


	1
	2
	3
	4

